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DEMANDA ATENDIDA DA EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (REGULAR) DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES POR DEPENDENCIA
ADMINISTRATIVA - 2014 A 2023

s N° DE ALUNOS
MUNICIPAL ESTADUAL PRIVADA

2014 21.532 8.860 5.134
2015 21.133 8.802 4.968
2016 20.846 8.845 5.049
2017 20.747 9.093 4.686
2018 21.018 8.637 4.576
2019 21.493 8.153 4.554
2020 21.925 7.449 4.576
2021 21.425 6.683 3.825
2022 21.471 6.164 4.834
2023 22.050 5.993 5.090

Fonte: PMCI/SEME/SAE - Subsecretaria de Apoio ac Ensino - Dados do Censo Escolar MEC/INEP
2014 a 2023 - Dados constante na SEME/SAE em 23.09.2024.

* Dados Oficiais do Censo Escolar MEC/INEP 2023.

OBS.: A Rede Estadual ndo oferta Educacao Infantil.

N2 de Alunos

25.000 -

20.000 -

15.000 -

10.000 -

5.000

2014 2015 2016 2017 2018

Anos

2019

2020

2021

2022

2023

H MUNICIPAL

M ESTADUAL

i PRIVADA

RUA MOREIRA, 235 - INDEPENDENCIA - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES. 29306-320




